Ε Σ Θ Η Ρ.

P R Æ F A T I O

A D E S T H E R.

CODICES Græci, quorum Variantes descripsi ad librum Esther, in hoc universi consentiunt, quod in iis reperiantur ea omnia, quæ in Apocryphorum numero habita a Textu Hebræo prorsus exulant. Atqui ex illis unus est ad Collationes nostras non antea adhibitus; cujus datur Notitia (brevior quidem quam vellem) in recensione sequenti. Figuræ numerales, ad quas nihil ex adverso notatur, designant Codices qui continent librum Esther integrum. Quod ad reliquos, quantum desit in singulis, aut si quid notabile in se habeant, id quoque moniti sunt lectores.

II. III. XI.

- 19, Defunt in cap. ii. com. 10, 11, 12, 13, 14, 15, 19, 20, 21, 22, 23. In cap. iv. com. 3, 5, 6, 7, et init. com. 8. In cap. viii. omnia ab initio usque ad *ὁς ἐστὶν Ἀδαρ* com. 12. inclus. deest quoque com. 14. In cap. ix. defunt com. 1, 2, 14, 15, 16, 17, 18, 19; et ab ult. voc. commatis 21. ad finem cap. omnia desiderantur.
44. 52. 55.
64.
68, Quoniam textum Codicis Ducal. Venet. IV. (120. nostri) ubique exhibet, non confertur nisi a com. 12. cap. ix. ubi Codex ille definit.
71. 74. 76.
93, De hoc Codice supra dictum est (Præfat. ad Ruth) eum duo libri Esther exemplaria in se comprehendere: ex quibus unum est contractius; alterum auctius, et Asteriscis Origenianis adornatum. Utrumque edidit v. c. Ufferius ad calcem *Syntagmatis de Græca Septuag. Interpr. Versione*. Quam quidem Editionem quoniam cum ipso Codice contulit Holmefius, in quibusdam locis Ufferii textum correxit; quin etiam monuit, quod non omnes lacunas ex Editione Alexandrina suppleverit Ufferius; quod verba quædam uncis incluserit, quæ aperte exstant in Codice Arundeliano; quod Asterisci in Codice rarissime inveniantur per ipsam Scriptoris manum adpositi, Obeli vero una cum Metobelo ubique sint additamenta Ufferii; denique quod Notæ Hexaplares illæ non semper eum locum habeant in Editione, quem sortitæ sunt in ipso Codice. In Collationibus nostris Exemplari priori litera a, posteriori litera b, affigitur. Quod crebro erraverit librarius in permutatione literarum *α, λ, δ*, hinc suspicari licet Codicem, cujus apographon est Arundelianus ille, caractere Unciali fuisse descriptum: porro et alia sunt, hic illic obvia, quæ huic suspicioni fidem adjiciant. (Cf. Append. ad Secund. librum Regum, cap. xi. ver. 21. et cap. xx. ver. 15.)
- 106, Defunt com. 7, 8, 9, 14, 18, 28, 31, 32. cap. ix.
- 107, Textum habet fere eundem cum Codice 106. ergo, nisi per commata pauca, (ut alibi,) non confertur. (Vide Præf. ad Esdram &c.)
- 108, In hoc quoque Codice inveniuntur Exemplaria duo; neutrum vero Notis Hexaplaribus insigne. Ut unum ab altero distinguatur adpositæ sunt literæ a, b; quemadmodum in Codice 93.
- 120, Definit in voc. *ἐν δὲ τῇ περιχώρῳ* com. 12. cap. ix.
236. 243.
248.
249, Codex Vaticanus, membranaceus, Pii secundi, in Appendice signatus num. 1. (Plura non dedit librarius: optandum est sane ut tandem aliquando divulgaretur Codicum Græcorum in Biblioth. Vaticana Catalogus.)